ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5278/2021

CONVITE Nº 02/2021

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PISO DE CONCRETO PARA QUADRA DE BASQUETE NO PARQUE DAS FLORES, PROJETO
MEU CAMPINHO.

 Aos trinta dias do mês de julho de 2021, às 10h30min, em sessão pública, reuniram-se os senhores Félix
Tibúrcio de Almeida, Nicollas Marçal Piveta e Vanderlei da Silva Sampaio, designados como membros da Comissão
de Licitação, e os representantes das empresas CONENGE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, IMPRIMAX
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA e SOARES & ALMEIDA LTDA, para proceder à abertura dos envelopes e o
julgamento das propostas das empresas habilitadas para o Convite nº 02/2021.
 Não cabendo mais qualquer questionamento quanto à fase de habilitação, a Comissão de Licitação
procedeu à abertura dos envelopes de propostas das proponentes, conferindo se a documentação apresentada
atendia os requisitos estabelecidos pelo edital. Todas as propostas foram aceitas, sendo que as empresas se
classificaram na ordem a seguir:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR

1º CONENGE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA R$-39.991,35

2º IMPRIMAX CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA R$-40.042,02

3º SOARES & ALMEIDA LTDA R$-40.100,00

 A Comissão de Licitação informou aos presentes que se iniciaria o período para apresentação de recursos
quanto à fase de julgamento das propostas, sendo concedido o prazo de dois dias úteis para manifestação nos
termos estabelecidos pelo art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93, contudo, todos os representantes presentes
renunciaram o direito de interposição de recurso. A Comissão de Licitação então comunicou que a empresa
CONENGE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA seria recomendada à adjudicação e homologação, uma vez que propôs
o menor valor para a execução do objeto.
 Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Licitação encerrou a sessão às 10h40min, da qual foi lavrada a
presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes.

Félix Tibúrcio de Almeida
Comissão de Licitação

Nicollas Marçal Piveta
Comissão de Licitação

Vanderlei da Silva Sampaio
Comissão de Licitação

CONENGE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
Representante presente

IMPRIMAX CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
Representante presente

SOARES & ALMEIDA LTDA
Representante presente